(SN) Ego Ioh(anne)s notarius sacri pallacii interfui et rogatus hoc breve scripsi.20 
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73 
1183 dicembre 15, Migliarina. 

Uguccione Rimpertus di Correggio, Alberto e Giovanni, suoi figli fanno refuta 

nei confronti di dominus Ambrogio prete, a nome di domina Grazia <de Roden-
go> badessa del monastero di Santa Giulia di Brescia, di ogni ragione che potevano 
accampare sulla tenuta che Uguccione e i suoi figli nonché Ubaldo Vuasscus erano 
soliti detenere dal monastero nella diocesi di Reggio, in Correggio, nella sua curt is  
e nel suo territorio. Uguccione e i figli dichiarano di aver ricevuto per la refuta tredici 
lire e cinque soldi di denari imperiali.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, IX/29 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 45v (alla data 

«1183»). Nel verso, di mano coeva a quella del notaio: «Carta finis Uchicionis et filiorum»; segnatura 
«E/29» e, su foglietto incollato, di mano Affarosi: «XIV. B. 13» Altre annotazioni tarde.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 228, n. 683.  

La pergamena presenta cinque rosicature lungo il margine destro, in corrispondenza delle righe 1-3, 8-

10, 15-16, 21-22, 27-28, rosicature tutte riconducibili a un unico evento accaduto quando la membrana era 
ripiegata più volte in senso parallelo alla scrittura e al lato più breve: i danni per il dettato sono di scarsa en-
tità e tutti restaurabili.  

In Christi nomine. Die iovis .XV. intrante mense dece(m)b(er). In castro d[e Mi-

lia]1|rinis, sub porticu donicali monasterii Sancte Iulie. Presencia horum ho[minum] 
2| quorum nomina inferius continentur, Uchicionus Rimpertus de Corigia et Alber-
tus et Io[hannes] 3| eius filii fecerunt finem et refutationem et datum et pactum de 
non petendo a(m)plius 4| in manus d(omi)ni presbiteri Ambrosii, vice monasterii 
Sancte Iulie de Brixia et vice et 5| nomine d(omi)ne Gracie Dei gr(ati)a predicti mo-
nasterii abatissa, de omni ratione et actione 6| sibi conpetenti in tenuta quam Uchi-
cionus predictus et eius filii et Ubaldus 7| Vuasscus soliti erant tenere a predicto mo-
nasterio Sancte Iulie in epis[copa]8|tu Regii, ad Corigias, in curte vel in teritorio vel 
in pertinencia de Cori[giis], 9| sub pena dupli da(m)pni quod inde monasterium in-
curreret, si amplius inquieta[rent] 10| monasterium de predicta tenuta, vel eum sive 
eos cui monasterium daret 11| vel concederet predictam tenutam; quam penam, sti-
pulatione interveniente, solvere 12| promiserunt (a) d(omi)no presbitero Ambrosio, 
vice monasterii Sancte Iulie, si amplius 13| inquietarent monasterium, vel eos cui mo-
nasterium daret, et, post penam exactam, 14| breve et fine manente in suo robore. In-
super iuravit Iohannes, fil[ius] 15| Uchicioni predicti, se omni t(em)pore habere fir-
mam predictam finem et refutat[io]16|nem et quod nullo in tempore inquietabit mo-
nasterium, vel cui mo17|nasterium daret predictam tenutam, per se neque per suos 
heredes neque per apo18|sitam personam. Et Uchicionus predictus et Albertus eius 
filius ilud idem iuraverunt, 19| ut in quodam instrumento publico continebatur et ut 
ipsi eciam 20| suo ore professi fuerunt. Et pro hac fine et refutatione et dato 
[con]21|fessi fuerunt Uchicionus et filii se accepisse a predicto monasterio 22| trede-

166

B R I X I A  S A C R A

cim libras denariorum imperialium et quinque sol(idos). Actum est hoc anno 23| Do-
mini mill(esimo) cent(esimo) oct(uagesimo) tercio, indic(ione) prima. Interfuerunt 
d(omi)nus Stephanus 24| Bocardus et Belinus de Brixia et Federicus clericus Miliarine 
et Beffetus et Albertus 25| canevarius Miliarine et Ubaldinus de Corigia (b) et Domi-
nicus Fakerii et Albertus 26| de Regio et alii multi rogati testes.27 

(SN) Ego Ioh(anne)s notarius sacri pallacii interfui et rogatus hoc breve scripsi.28 

(a) promi- è forse parzialmente su rasura.      (b) -a è corr. da o  

74 
1183 dicembre 16, Migliarina. 

Dominus Stefano Bocardus, messo della curia del monastero di Santa Giulia 

di Brescia, e Bellino Caradonne, entrambi vassalli del monastero, incaricati di dare a 
Grazia de Rodengo badessa il possesso del potherum che il fu Gosbertino de Mi-
l iarina teneva in feudo da Santa Giulia e che Giordano de Bundeno aveva occupato 
prendendo a pretesto la figlia di Gosbertino <data in matrimonio al figlio di Giorda-
no>, consegnano ad Ambrogio prete, a nome di Grazia badessa, la casa che Gosberti-
no teneva in feudo nel castrum di Migliarina, in rappresentanza di tutto il feudo che 
il defunto teneva dal monastero. Nello stesso giorno i medesimi Stefano e Bellino dan-
no inoltre ad Ambrogio il possesso della tettoia e del chiuso presso il castrum, 
ugualmente in rappresentanza di tutto il feudo che il defunto teneva dal monastero.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, IX/33 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 45v (alla data 

«1183 dicembre»). Nel verso, di mano del sec. XV: «In Miarina»; di mano forse del sec. XV ex.: «De ca-
stello»; segnatura «P/39» e, su foglietto incollato, di mano Affarosi: «XV. C. 21» Altre annotazioni tarde.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 228, n. 684; CARBONI, A Migliarina, pp. 120, 137, 149.  

La pergamena presenta trascurabili rosicature lungo il margine sinistro e diffuse, seppur lievi, macchie 

di umidità.  
Circa il contenuto cf. il doc. n. 71.  

In Christi nomine. Die veneris .XVI. intrante mense decemb(er). Presencia 1| ho-

rum hominum quorum nomina inferius continentur, cumque d(omi)nus Stephanus 
Bocardus 2| esset missus curie monasterii Sancte Iulie de Brixia cum illa persona que 
esset 3| cum predicto Stephano dandi tenutam predicto monasterio et d(omi)ne 
Gra4|cie de Rodengo, Dei gr(ati)a predicti monasterii abatissa (a) nunc, ut in quo-
dam 5| instrumento publico continebatur quod ego Iohannes notarius vidi et legi, de 
po6|thero condam Gosbertini de Miliarina quod ipse solitus erat tenere (b) in feu-
dum a pre7|dicto monasterio, et quod feudum Iordanus de Bundeno ocupaverat 
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ocasione 8| filie Gosbertini; ipse namque Stephanus, unacum Belino Carado(n)ne (c) 
qui erat 9| cum predicto Stephano, qui et ipsi sunt vasalli predicti monasterii, dede-
runt 10| ipsi ambo, scilicet Stephanus et Belinus, vice curie et vasallorum predicti 
mona11|sterii, tenutam d(omi)no presbitero Ambrosio, vice d(omi)ne Gracie pre-
dicti monaste12|rii abatissa, de domo quam Gosbertinus predictus condam tenebat 
in feudum in ca13|stro Miliarine, vice tocius feudi quod Gosbertinus solitus erat te-
nere a pre14|dicto monasterio. Actum est hoc in castro Miliarine, quod est in episco-
pa15|tu Regii, in presencia presbiteri Donati et Federici clerici, qui stabant tunc ad 
16| ecclesiam Miliarine, et Beffetti de Miliarina et Alberti canevarii de Miliari17|na et 
Alberti de Regio et Dominici de Fakerio et Petri Campioni et Albrichoni 18| et Mi-
cheli de Brechella et Vualterii Ferarii de Miliarina et Iohannis de Pontolio 19| scuti-
ferri Stephani et d(omi)ni Maldotti de Ca(m)pagnola et aliorum mul[torum] 
ro20|gati testes. Eode(m)que die et mense et in presencia supradictorum te21|stium, 
predictus d(omi)nus Stephanus et Belinus Carado(n)ne dederunt tenutam, vice 22| 
vasallorum et curie predicti monasterii (d), tegetis et clausi (e) quod 23| est iuxsta pre-
dictum castrum et quod Gosbertinus condam tenebat, vice tocius 24| feudi quod 
Gosbertinus tenebat condam a monasterio predicto, d(omi)no presbitero Am-
bro25|sio, vice monasterii et d(omi)ne Gracie abatissa (f). Actum est hoc anno Do-
mini 26| mill(esimo) cent(esimo) oct(uagesimo) tercio, indic(ione) prima, in pre-
sencia suprascriptorum testium, testes 27| utriusque rei rogati.28